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Omaha 16 kvítoa

Ceny pSenice v posledním týdnu
valně se xlcpííly a zdálo se že

předpověď o f 100 přeoícf dojde
v krátce splnění Malý dovoz

přeníce do trho a Čilá poptávka
byly hlavní příčinou zvýlení cen

Než na vstoupnutí ceny plenice
na $t jest dosud skrovní jen na

'Imnl itona
V nedělí 15 října-JIav- diké po
svícení a pouť

V nedělí 29 října- Slavnost 1 1 v

líčkovú

V edělí 19 líktopadu— Oívadí lní

představení
V nedělí 31 prosince — hyleotrov'
ská zábava

V sobotu 10 doora 190C — Ma

íkarní ples x

— Májoví Slavcnka jež byla v

sobotu večeř Tlády iílííka Přemy-

slovna a Slovan Ztli} v síní

Kesslerově pořádána vydařila se

vzdor nepříznivým okolnostem

znamenitě Co pak se týče morál

oího úspěchu tu zvláité oba sna

živé řídy mohou plně sobě gratu-

lovat neboť provedení programu
bylo vzhledem na stávající poměry
skvělé a účinkující bylí vděčným
obecenstvem po každém Čísle bouř

děje Za to cena korný dnes

rosičtí nám Jeden dollar
olJi-dnírkot- j h my fiMemo úplnou i)tU) fýburu

v kwfíktj po ťxproM ti kteroukoli v 'lriu ku

jroh)((J: ťnookojf II vík doplalfte Ji!lnUill
xprkKírflii lytk adovoué

Nizpom'!ft udali pravou míru Jle uvcttcnlio
návalu llntUiHi 1% to t víhi víc ňohív pliio

VŘe co obdržíte
ííolovlniiý olduk v eMult '

Vtkný luikkí klobouk jukkoJIv lrry vzoru 2W
Pár woliif:Íj siřt-fíct-i v iné 'iM
MH(Jrovoij tn:U koílll v ecwě W

J'ář plk nýcU M v cfnt 23

1'ár vzorkovanch mb jloolnrev punčoch i"
Píkný kapaní íálfík 1 Wovným bkrajem lí
Vázanku n:l JioUiv Kli jJvátný iiákrmík 1M

JVkí# kufřík nit oblok z nápodobend kfižc 2W

Celá vytaví v ceně $1950 pouze $1145

Velkosti a míry
ftftfno výlvu tuto otJKlntl

Kabáty Jmou vclkontí od do 42 f prsou— udejta
míru v prkoii

Kallioly Jřou v pum! od 0 do 42 v rozkroku od
m do VA -i- i(lJt obě iíry

K0&IU5 Joii od U do 17'4-KI- l'kf H do 7K

VunťwUj od Vtfdoll —Sitertm od do ti

Udejte od© víolio žádnnoii velkost poznamenej-
te zdaž rblek cliceto z Jemníbo modrého sero

značně vstoupla o což mí hlavní
zásluhu vlhké počasí a značné

zvětficní zásob staré korný

Průměrné ceny byly následující:
Pieníce £ 2 tvrdá prodávána za

94—98 £ 3 tvrdí 94# fi 4

tvrdí Co-- 85 £ 3 jarka 96 £ 4 Jir-

ka 90
Korns £ 2 Žlutá 47 t 3 ŽJ

livým potleskem odměněni Jest
47# čís 2 bílí 47 Ví t 3 bílá

474c £ 2 mích 47 £ 3 mích 47
£ 4 mích 45

nebo Jernnlio kuimlru t seviotu

4 '
'
wHrmmkim~jf

Oves £ 2 bílý nabízen za 30
£ 3 bílý 30%t l 4 bílý 29 V
£ 2 mích 29 £ 3 mích 28

fi 4 mích 28)
Nísledkem velkého přívozu ho

vězíbo dobytka a nepřílit přízni-

vých zpráv z Chicaga ceny po vět-

šině byly o něco nížií avíak trh

byl nicméně dosti Čilý Též i pří-

voz dobytka vepřového byl hojný
aviak to nevadilo aby trb byl oa

nejvýl čilý při cenách o 5 centů

vylSlcb

Průměrně byly ceny následující

Chicago 16 května

Kdyby tyli bývalí řídítelé Gates-ov- a

pšeničného růžku vytrvalí jen
trochu dél tu by bylí nepochybně

vyhráli jak se vlechoo zdí
Pleníce do tržífiť jest

dováženo poměrně málo a tato

bude dosti vzácoá nežli budeme

mít novou úrodu Přesvědčení

toto nabývá takové síly na chícag
ké burse že ceny pleníce v so-bo- tu

stouply o xi ti yHc
Viditelné záioby v Dulutb v

Minneapolís a Kansas City ae

zrnenííly minulého týdne o více

nežií (000000 bullů a následkem

toho pšenice k okamžitému dodání

přináší v Mínoapolís lepSÍ cenu

nežli v Chicagu
Dokázali jsme v jednom z těchto

rozhledů Se pSeoice není nadby-

tek zde ani v Evropě a že by rol

nictvo mohlo docílit! daleko leplí
ceny jen kdyby mělo organisaci
ale to jsou samé kdyby v nichž

jsou chyby Soad jednou také k

tomu dojde a pak přestane být
íarmer hříčkou v rukou spfckulan
tO a nebude muset sbíratí co mu

tito milostivě se svého stolu

uítědíl

Ceny byly následující
Píenice ozimka Červ £ 2 96—

ooH 3 ttv' 90-- 96 t 2

tvrdá 92—qiHi 3 vr(1 88-- 92

Jarka č 1 severní 98— ioi#
6 2 98—101 l 3 90—100 £ 4

80—94

Koma měla také vytlí cenu a

prodávána žlutá £ 2 50 52 S 3

Žl 50—51 £ 2 a 3 bílá 50—52
£ 4 47-- 49- -

Oves £ 2 bílý ja# £ 3 bílý

lol%—li% £ 2 mích 30 £ 3 29

—29
Zito skleslo též v ceně a trh byl

mdlý čís 2 78 £ 3 74#
Je£men byl taktéž v stálé ceně

při slabých poptávkách a druhy
ke sladování plinálely 41—471
ke krmení 37— 39c

Jetelové semeno nabízeno za

J1400
Lněné semeno ze severozápadu

£ 1 nabízeno zt Si39 trh byl

pomalý
Dobytčí trht

Poněkud velké dovážky hově-

zího dobytka účinkovaly nepřízni'
v£ na trh a týž byl mdlý Poptáv-k- y

byly sice čilé ale kupovačí se

snažili stlačiti ceny o 10c dolů

prodávači nechtěli vlak povolili a

ceny zastaly jen s nepatrnými
změnami ty samé jako minulého

týdne
Také vepřový dobytek vzdor

hojným dovážkám udržel se ve

své ceně následkem Čilých po

ptávek -
Ceny byly oástedujícís

fikul í iJleil oll 40Q(J0
llu)i)l ni k uroatMulM H vxafin

Kytičkový p LES !
Voli Mkai iJMÍ
fráfř t t 1 1 1 t

uspořádá t

4 KW)

towai w

"W-A-

m "
"

přáním aby podobné u&Itcbtilé

zábavy byly častěji pořídány Mu-

síme doznali že jak dámské tak í

mužské (bory byly pěkně předne-

seny Zvlíltní ale pozornosti tě-

šily se dvojzpěvy jež f citem před-nel- y

paní Tauchtnoví a slečna

JableČoíkova Také pp Míchal a

Šrámek přednesli krásně dvě zpěv-

ní Čísla Neméně líbil se sólový

výstup p V Janáka Zpěvy paní
burelové byly f vděkem přijaty
zvláltě alé píseíi "Z českých hor
zaznívá zpěv" působila dojemně
oa veikeré posluchačstvo Pořá-

dající výbor postaral se jak náleží

o veikeré pohodlí hostí a nechy-

bělo na ničem co by k zvýlení
veselé nálady nenapomáhalo
Úhlední sífl byla krásně dekoro-

vána a tanctrnílovni za ladných
zvuků hudby pp A Koflíky K

1'íbiogera a li Pecla příjemně ae

bavili Také o Žíznivé bylo dobře

postaráno neboť na čepu bylo vý-

borné pivko K půlnoci byly po

dívány zákusky jež hlavně pozů-tíval- y

z výborných uzenek které

výbor n pana Yuna objednal Sr-

deční a nanejvýí přátelská zábava

tato potrvala až do 4 hod Nimi

—Již ve čivrtek večer kooati se

bude v Sokolovně zajímavý řecko-římsk- ý

zápas mezi Sokolem

Fraot Hůžíčkou z Chicaga a zí
parníkem Em Klankem Oba

soupeří jsou vylkolenf zápasníci
a není pochyby že zápas bude

velíce tuhý S jistotou lze očtká
vati že krajané v hojném počtu
dostaví se do Sokolovny aby se

podívali na zápas dvou statných
athletft t nichž jest jeden Čech

který již nad několika proslulými

championy zvítětíl

— Zubní lékař Iiailey zaměsť

Voli k krmeui

PrtiiiJItlií
řrvU prottMnf
PrMtU krabi lííká
Otc 1

litjHfitftf 1

Brtmhofy ooti

V)e říftf í „
kfialo f ttitlárin
Mlo furm jl(li
kfialo farm Ipti4 tt iuhté
Slfplc# '

Kvíiny
Koboutl

Krocani

Ložo Věrnost čís 62PTJ of A

V M€lMtll UO Iívř-Mii-i líMf5

v síni Fraňkově 21 a S ul So Omaha

Vstupné 25 centů 39x4

Puče za vzorný pořádek a milé pobavení so vleeh účast-

níků k hojné náv&těvÉ zve Pořádající výbor

Vknti' zuí-ííiti- ý IIOSIIV ISO

Kansat City 15 května

Píenice £ 2 tvrdí 101—105 £

3 90—102 £ 4 79— 96 £ 2 červ

100—105 Č 3 90—102 £ 4 79

—96

Korná £2 mích 49— 49 £ 3

48 £2bílí 4#9-5- ° C 3 48- -

Oves £ 2 bílý 32— £ 2

mích 31— 3i#
Žito 67— 70c
Seno-Tímot- hy l950-ito- oo

výb prérijní Í7 75— 800

vlaitol

Jos C3-- Vosacek
na 21 a S ul v South Omaze

N čepu má stálo íerstvý Metzftv ležák Mulo I velkoobchod kotul
kurol víbo druhu a pruvia Ullfornským vínem ('eny Jmou velmi mírní

Přijďte a budete vzoriífi obslouženi "f—

ISWISSMSSISSSSSiíHW

VJe ilflIMHMMdl
MUlo náníirim tnZV 'aruiifiki fl

11 rtiw
Voli krmil II (

nívaíící českého assistenta ručí

Voli fknt ti tjliSi
i)iliM { přiiMul
Voli k krmul
Kfirr ""
Jalof Ifa # 1111
TUU
l'f mdU tiejlfl''!
i'ra ta prontMuti 1

JrfeRata 1 1

Týž ve čtvrtek asi o t hod ranní

6el a dělníkem svým Jas Moorem

z Č 43a již iH ul na 12 a

Izard ul kde staví velkou cihel-

nou stoku V místech těch ťistl

do potoka stará cihelní atoka
ktf-r- pod Jensí-ne- stuula a

on tr r i 1 sc do průkopu naplnf-né-néh-

vodou Uyl by I
& utonul

kdyly mu nebyl zavfat Moorfi

plisja ku pomoci

~ Ml'ý kiajan uál p D 1C

lakl aauiat v pondělí ráno 111 (mi o

za velkerou príci jím zhotovenou

Úřadovna jeho jest v 3 poschodír ilmvÉn len viUnv erntl

niiĎenni: tiniimnMA
umí rut uiiiiU6iiwoii

Paaton bločku —8

— Vzdělávací ktub Komenský

připravuje zajímavý večlnk tentorheumatlsmu neuralgii atd

Čtvrtek v 8 hodin večer a otevře

jej lirlímu obecenstvu Hlavním

Číslem programu jest vtřejoí dtbs
I OMAHA i ié laku člen novělrtoilnl Afadov- -

HA KltMMUA tviutnmf

"KOTVOVÝ"

PAIN EXPELLER
)ullu Mmiltiýoll lfkřkji'll Vfv44)il(j

— Krajan pan J V Kněžáček

óspělný obchodník ni 14 a Wil-

liams ul vyzvedl si povolení ku

stavbě dřevěné budovy v ceně

řiooo č 1435 ji 14 ul

— Mín týden rozmnožena byla
českí nale osada o tří členy Ho-

dině p Aloise Katpara ČI 1233

již 13 ul přibyla rozrnilá dce-rulk- a

p Jostí Houčtk vydavatel
"Vlasti" Č 1314 William ul„
lěll se z prvorozeného synáčka a

p P J lisbka jen jen xáll radosti
nad plíchodem statného klučiny

Šťastným tatínkům gratulujeme!
— Minulou středu kolem půl

noci navlttveiu byla Omniu pnul
kou boulí provtscnoti prudkým

lijlbem a krupobitím Koute při-

hnala se od evtru!padu a lpAo
sobila snsčné Ikody

a v

svroí ČÍMI měnta Skleutilky

lirmy lis & bwoboda a A Do

naghue-- a jakoll čitné Ki linafské

tahra ly byly in'ně pofkoeny
1% boule lé byt by beimlU plilrl
a livM konlraktor Jsmra Jriiim

ny na stanici omaiské Pan Jakf
J MÉ♦♦♦♦♦#♦♦#♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦0 taootlzcei 'Proiplvail-l- l mlho

náli této feml?" Debatujícími působil po více nt z rok na povetr j
noHtní stanici v New Orleans

j i iiAl
jsou pp HerAoek Štěrba Dobili

Zlatník Otáika tato et jistě

— Tábor Columbtis Číslo 69
WOW uspořádá soukfomoii ti-bsv- u

v sobotu dne 3 Června va

spolkové míitnoiti v hotelu Pra

a nyní v hodnosti sUlrtta přclo
eu byt do rodného svého městaltflli a aMadal Uanl faíaff

časoví 1 debata Ulo vibudl jistě
— Povolrnl k sňatku minulí'J fcnniiHach onamoinélM I čilou diikuial kurii bude otevřeha Jest ládoucno aby st bratři

oa i jiným členům a hostům Mimo

int lajlmavl čísla programu
lite H tíUfmk Nk ill tltl
V J I (LU I IfMI 1 111 lili

týden si vyavedlit
Prauk llolcuda ta rok) stár

okre Dotitfl a Mary Vakova tg
roků stati ruvull 1 okrDouKla

Prauk Nuvlk ai roky atlr 1

Omahy Anna Pikafava siirnků
itarl te honili Omahy

bude lét solo al Pranieéna citeru

a blsen st Pelnká Hchůie koní

ta v četko-brstHk- é Ikote ua 13

v hojném počtu doslsvlliebsvlllll
! měli by se dostavil v plném
počtu ti bratří kttlll Jou ukll
dajícími {lay Tiboru ntboť jich
jména budou čtena Slavnostní-
mi frčnlky budou bratlí lan Pípal
I S A Ilrilork Výbor

il9 ILAI lun ktk 1 lilAw

1 llickory ul - Vstup vlcm vol

ný) kildý ittlrčně vlllu


